CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 83 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais, Dr. Edson, Israel Russo

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Professor Pythagoras
de Alencar Olivoti pelos relevantes serviços prestados como Presidente da FUVS.

JUSTIFICATIVA

Sob sua liderança, a FUVS consolidou-se como uma referência
nacional em educação e saúde, mantendo instituições de destaque como a Universidade do Vale
do Sapucaí (Univás), o Complexo Hospitalar Samuel Libânio, o Colégio João Paulo II e o Colégio
Anglo Pouso Alegre . Seu vasto conhecimento e visão estratégica foram determinantes para o
crescimento acadêmico, científico e institucional da FUVS, refletindo diretamente na formação
de profissionais qualificados e no desenvolvimento social, educacional e econômico de toda a
região e do país.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de autoria

dos Vereadores Leandro Morais, Dr. Edson, Israel Russo, chancelada pelos

demais Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: HTGP-1505-64M5-4T6N

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HTGP150564M54T6N,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: HTGP-1505-64M5-4T6N

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: HTGP-1505-64M5-4T6N

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HTGP150564M54T6N
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HTGP150564M54T6N
		2025-05-27T13:16:58-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T13:36:53-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T13:53:53-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T13:56:59-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T14:05:46-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T14:16:33-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T14:32:15-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T14:32:17-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T14:38:02-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T17:02:16-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T17:09:13-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-27T17:26:03-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura